
(単位：円)

令和７年度予算額 令和６年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (272,022,000) (191,284,800) (80,737,200)

基本財産受取利息 272,022,000 191,284,800 80,737,200

特定資産運用益 (107,922,000) (92,280,000) (15,642,000)

特定資産受取利息 92,922,000 92,280,000 642,000

15,000,000 0 15,000,000

受取会費 (7,270,000) (6,920,000) (350,000)

賛助会員受取会費 7,270,000 6,920,000 350,000

事業収益 (966,844,000) (1,049,736,000) (△ 82,892,000)

3,540,000 4,240,000 △ 700,000

347,436,000 381,536,000 △ 34,100,000

615,868,000 663,960,000 △ 48,092,000

受取補助金等 (1,083,000,000) (1,418,400,000) (△ 335,400,000)

320,000,000 565,000,000 △ 245,000,000

367,000,000 412,400,000 △ 45,400,000

396,000,000 441,000,000 △ 45,000,000

雑収益 (500,000) (500,000) (0)

雑収益 500,000 500,000 0

経常収益計 2,437,558,000 2,759,120,800 △ 321,562,800

（２）経常費用

事業費 (2,392,957,200) (2,829,231,690) (△ 436,274,490)

役員報酬 15,090,000 15,230,000 △ 140,000

給料手当 153,850,000 155,270,000 △ 1,420,000

退職給付費用 10,585,000 8,639,000 1,946,000

2,164,000 2,185,000 △ 21,000

法定福利費 27,981,000 28,315,000 △ 334,000

福利厚生費 2,858,000 3,725,000 △ 867,000

旅費交通費 28,971,676 30,441,030 △ 1,469,354

通信運搬費 22,662,950 27,806,340 △ 5,143,390

減価償却費 1,313,728,000 1,447,120,690 △ 133,392,690

消耗品費 4,755,000 4,813,000 △ 58,000

印刷製本費 17,877,450 20,933,600 △ 3,056,150

光熱水料費 857,000 867,000 △ 10,000

賃借料 38,050,500 40,735,000 △ 2,684,500

諸謝金 7,985,000 6,783,000 1,202,000

会議費 8,812,300 10,406,000 △ 1,593,700

広告宣伝費 11,165,000 12,320,000 △ 1,155,000

租税公課 60,672,930 65,065,000 △ 4,392,070

支払寄付金 5,000,000 5,000,000 0

支払助成金 318,250,000 552,150,000 △ 233,900,000

特定資産受取配当金

役員退職慰労引当金繰入額

受取日本財団助成金振替額

収支予算書（正味財産増減予算書）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　　目

受取地方公共団体補助金振替額

移動円滑化施設貸付料収益

バリアフリー推進事業収益

交通環境対策事業収益

受取国庫補助金振替額
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令和７年度予算額 令和６年度予算額 増　減科　　　　　　目

支払負担金 1,800,000 1,800,000 0

業務委託費 333,948,532 375,157,532 △ 41,209,000

研修費 267,000 270,000 △ 3,000

会費 630,000 630,000 0

雑費 4,995,862 13,569,498 △ 8,573,636

管理費 (57,235,000) (54,324,000) (2,911,000)

役員報酬 4,020,000 3,880,000 140,000

給料手当 28,220,000 26,330,000 1,890,000

退職給付費用 2,399,000 1,595,000 804,000

385,000 364,000 21,000

法定福利費 3,316,000 2,972,000 344,000

福利厚生費 942,000 475,000 467,000

会議費 2,500,000 2,500,000 0

旅費交通費 796,000 904,000 △ 108,000

通信運搬費 615,000 526,000 89,000

減価償却費 599,000 456,000 143,000

消耗品費 565,000 507,000 58,000

印刷製本費 306,000 303,000 3,000

光熱水料費 103,000 93,000 10,000

賃借料 4,493,000 4,215,000 278,000

租税公課 72,000 65,000 7,000

業務委託費 7,518,000 8,019,000 △ 501,000

研修費 33,000 30,000 3,000

雑費 353,000 1,090,000 △ 737,000

経常費用計 2,450,192,200 2,883,555,690 △ 433,363,490

△ 12,634,200 △ 124,434,890 111,800,690

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,634,200 △ 124,434,890 111,800,690

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

△ 12,634,200 △ 124,434,890 111,800,690

Ⅱ　指定正味財産増減の部

1．指定正味財産増減の部

受取補助金等 (200,000,000) (230,000,000) (△ 30,000,000)

受取日本財団助成金 200,000,000 230,000,000 △ 30,000,000

(△ 1,083,000,000) (△ 1,418,400,000) (335,400,000)

日本財団助成金 △ 320,000,000 △ 565,000,000 245,000,000

国庫補助金 △ 367,000,000 △ 412,400,000 45,400,000

地方公共団体補助金 △ 396,000,000 △ 441,000,000 45,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 883,000,000 △ 1,188,400,000 305,400,000

役員退職慰労引当金繰入額

当期一般正味財産増減額

予算書は、『「公益法人会計基準の運用指針』（内閣府公益認定等委員会　平成20年4月11日、平成21年10月16日改正）の「正味財産増
減計算書」様式に準じて作成している。

評価損益等調整前当期経常増減額

一般正味財産への振替額
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(単位：円）

バリアフリー
推進事業

交通環境
対策事業

鉄道駅移動円
滑化施設整備

事業
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (214,667,000) (214,667,000) (57,355,000) (272,022,000)

基本財産受取利息 214,667,000 214,667,000 57,355,000 272,022,000

特定資産運用益 (107,922,000) (107,922,000) (0) (107,922,000)

特定資産受取利息 92,922,000 92,922,000 0 92,922,000

15,000,000 15,000,000 0 15,000,000

受取会費 (3,635,000) (3,635,000) (3,635,000) (7,270,000)

賛助会員受取会費 3,635,000 3,635,000 3,635,000 7,270,000

事業収益 (3,540,000) (347,436,000) (615,868,000) (966,844,000) (966,844,000)

3,540,000 3,540,000 3,540,000

交通環境対策事業収益 347,436,000 347,436,000 347,436,000

615,868,000 615,868,000 615,868,000

受取補助金等 (320,000,000) (763,000,000) (1,083,000,000) (1,083,000,000)

320,000,000 320,000,000 320,000,000

367,000,000 367,000,000 367,000,000

396,000,000 396,000,000 396,000,000

雑収益 (500,000) (500,000)

雑収益 500,000 500,000

経常収益計 323,540,000 347,436,000 1,378,868,000 326,224,000 2,376,068,000 61,490,000 2,437,558,000

（２）経常費用

事業費 (476,311,800) (529,940,800) (1,386,704,600) (2,392,957,200) (2,392,957,200)

役員報酬 3,500,000 10,420,000 1,170,000 15,090,000 15,090,000

給料手当 44,540,000 98,480,000 10,830,000 153,850,000 153,850,000

退職給付費用 3,501,000 6,146,000 938,000 10,585,000 10,585,000

502,000 1,494,000 168,000 2,164,000 2,164,000

法定福利費 6,385,000 20,187,000 1,409,000 27,981,000 27,981,000

福利厚生費 652,000 2,063,000 143,000 2,858,000 2,858,000

旅費交通費 14,630,016 13,822,080 519,580 28,971,676 28,971,676

通信運搬費 1,664,350 20,685,600 313,000 22,662,950 22,662,950

減価償却費 1,149,000 4,326,000 1,308,253,000 1,313,728,000 1,313,728,000

消耗品費 1,085,000 3,431,000 239,000 4,755,000 4,755,000

印刷製本費 3,336,900 14,411,350 129,200 17,877,450 17,877,450

光熱水料費 195,000 619,000 43,000 857,000 857,000

賃借料 8,642,000 27,452,500 1,956,000 38,050,500 38,050,500

諸謝金 5,098,700 2,878,700 7,600 7,985,000 7,985,000

会議費 4,137,000 4,675,300 8,812,300 8,812,300

広告宣伝費 33,000 11,132,000 11,165,000 11,165,000

租税公課 136,000 1,038,930 59,498,000 60,672,930 60,672,930

支払寄付金 5,000,000 5,000,000 5,000,000

支払助成金 311,000,000 7,250,000 318,250,000 318,250,000

支払負担金 1,200,000 600,000 1,800,000 1,800,000

業務委託費 62,521,000 270,462,532 965,000 333,948,532 333,948,532

研修費 61,000 193,000 13,000 267,000 267,000

会費 330,000 300,000 630,000 630,000

雑費 2,012,834 2,872,808 110,220 4,995,862 4,995,862

特定資産受取配当金

バリアフリー推進事業収益

移動円滑化施設貸付料収益

受取日本財団助成金振替額

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

科     目

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益目的事業会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合計

役員退職慰労引当金繰入額

受取国庫補助金振替額

受取地方公共団体補助金振替額
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(単位：円）

バリアフリー
推進事業

交通環境
対策事業

鉄道駅移動円
滑化施設整備

事業
共通 小計

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

科     目

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益目的事業会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合計

管理費 (57,235,000) (57,235,000)

役員報酬 4,020,000 4,020,000

給料手当 28,220,000 28,220,000

退職給付費用 2,399,000 2,399,000

385,000 385,000

法定福利費 3,316,000 3,316,000

福利厚生費 942,000 942,000

会議費 2,500,000 2,500,000

旅費交通費 796,000 796,000

通信運搬費 615,000 615,000

減価償却費 599,000 599,000

消耗品費 565,000 565,000

印刷製本費 306,000 306,000

光熱水料費 103,000 103,000

賃借料 4,493,000 4,493,000

租税公課 72,000 72,000

業務委託費 7,518,000 7,518,000

研修費 33,000 33,000

雑費 353,000 353,000

経常費用計 476,311,800 529,940,800 1,386,704,600 0 2,392,957,200 57,235,000 2,450,192,200

△ 152,771,800 △ 182,504,800 △ 7,836,600 326,224,000 △ 16,889,200 4,255,000 △ 12,634,200

特定資産評価損益等 0

評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 152,771,800 △ 182,504,800 △ 7,836,600 326,224,000 △ 16,889,200 4,255,000 △ 12,634,200

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 152,771,800 △ 182,504,800 △ 7,836,600 326,224,000 △ 16,889,200 4,255,000 △ 12,634,200

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 (200,000,000) (200,000,000) (200,000,000)

受取日本財団助成金 200,000,000 200,000,000 200,000,000

一般正味財産への振替額 (△ 320,000,000) (△ 763,000,000) (△ 1,083,000,000) (△ 1,083,000,000)

日本財団助成金 △ 320,000,000 △ 320,000,000 △ 320,000,000

国庫補助金 △ 367,000,000 △ 367,000,000 △ 367,000,000

地方公共団体補助金 △ 396,000,000 △ 396,000,000 △ 396,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 120,000,000 △ 763,000,000 △ 883,000,000 △ 883,000,000

役員退職慰労引当金繰入額

評価損益等調整前当期経常増減額
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